



روحاني در همایش مسئولیت اجتماعی کشور: باید با انسجام ملي مانع ایجاد شکاف میان مردم شویم

رئیس‌جمهوری با انتقاد از این که برای مسائل جزئی و کم اهمیت ارزش‌ها را زیر پا می‌گذاریم، گفت: چرا برای این کار به دیگران توهین و چهره‌ها را تخریب می‌کنیم.

سرویس سیاسی - اجتماعی: رئیس‌جمهوری با انتقاد از این که برای مسائل جزئی و کم اهمیت ارزش‌ها را زیر پا می‌گذاریم، گفت: چرا برای این کار به دیگران توهین و چهره‌ها را تخریب می‌کنیم.

به گزارش خبرنگار ما، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی با اعلام این مطلب در همایش مسئولیت اجتماعی کشور خاطرنشان کرد: اساس وجود انسان از انس و ریشه انسان هم از انس است. زندگی ما زمانی با نشاط توأم است که با هم‌نوعان خود دارای انس و رافت باشیم.

وی افزود: اسلام و همه ادیان آسمانی هم ریشه و منشا در این موضوع دارند. معنی الفت در اسلام در نقطه مقابل آن چیزی است که افراطیون در جهان فریاد می‌زنند. افراط‌گرایان فقط خود و جمع خود را می‌بینند، در حالی که از نظر اسلام نهاد جامعه بشری یک واحد است که یا برادران یا هم‌نوعان ما هستند.

روحانی یادآور شد: هیچ انسانی در جامعه امروز بدون یاری دیگران نمی‌تواند زندگی کند. همه زندگی جوامع بشری احتیاج به دیگران دارد. هر کس می‌خواهد در این جامعه مسئولیتی در هر سطحی به عهده بگیرد، باید قدرت آن را داشته باشد تا از سرمایه‌های مادی و معنوی به خوبی حفاظت کند که البته منظورم فقط منابع نفت، گاز و معادن نیست، بلکه باید از رابطه سالم جامعه و دوستی اعضای جامعه حفاظت کنیم تا شکاف در میان مردم به وجود نیاید. سر مسائلی که خیلی برای جامعه مفید و مهم نیست، وقت خود را تلف نکنیم و آنچه قرآن بر آن تاکید دارد، سبقت گرفتن در عمل خیر است. وی افزود: افتخار ما زمانی است که نسبت به ملل و اقوام دیگر در خبررسانی به مردم و جامعه و خیر جمعی به دیگران مقدم باشیم. اولین خیر در جامعه، وحدت جامعه و احترام گذاشتن به همه مذاهب و ادیان است. ما همه اعضای یک پیکر واحد هستیم و نباید این قدر شکاف و فاصله باید وجود داشته باشد. چرا سر مسائلی که اهمیت ندارد، ارزش‌های مهم را زیر پا می‌گذاریم و وقت خود را تلف کنیم؟ چرا برای انجام کاری به دیگران توهین و چهره‌ها را تخریب می‌کنیم؟ آن کار چیست؟ این آقا عزیز باشد یا نباشد، کاری کنیم در نظرسنجی محبوبیت فرد زیاد شود یا کم شود، آنچه مهم است ارزش‌های اخلاقی است. چرا باید اخلاق، راستی و محبت به دیگران و وحدت جامعه را زیر پا بگذاریم؟ این کارها با چه هدفی انجام می‌شود و چرا برای مسائل کوچک جامعه ارزش‌های بزرگ جامعه را قربانی می‌کنیم؟

روحانی با بیان این که هر چه نیکوکاری یک انسان بیشتر شود خیر جمعی هم بیشتر خواهد شد، افزود: گاهی باید در مسائل روحی به جامعه و افراد کمک کنیم. حتی صله رحم و عیادت از بیماران هم به عنوان خیر جمعی مورد تاکید قرار داد.

رئیس دولت یازدهم افزود: خیر جمعی معنای گسترده دارد و فقط کمک مالی نیست. گاهی نوشتن یک مقاله خوب و قرار دادن برنامه مناسب در فضای مجازی که در زندگی مردم اثرگذار باشد، خیر جمعی دارد و گاهی یک هنرمند ممکن است بخشی از وقت خود را صرف آموزش جوانان کند که این هم خیر جمعی به شمار می‌آید.

دکتر روحانی با تاکید بر این که امروز بهترین خیر جمعی انسجام ملی است، خاطرنشان کرد: به صراحت عرض می‌کنم که در شرایط فعلی کشور هیچ نیازی بالاتر از اشتغال جوانان نیست. هیچ خبری هم بالاتر از زمینه سازی برای اشتغال نسل جوان وجود ندارد؛ به ویژه برای آنهایی که مشکل جسمانی دارند. رئیس‌جمهوری از کاهش اتکالی کشور به فروش نفت خبر داد و افزود: در دولت یازدهم اتکالی به نفت را خیلی کم کرده‌ایم به گونه ای که نیاز بودجه جاری به نفت به حدود 30 درصد رسیده و تقریباً 70 درصد متکی به درآمدهای مالیاتی است؛ بنابراین همه باید دست به دست هم بدهیم تا مشکلات جامعه حل شود.

وی مهمترین مسائل و مشکلات کشور را اشتغال، آب و محیط زیست دانست و با اشاره به سفر اخیر خود به میدان آزادگان گفت: در طول سه سال، تولید نفت در غرب کارون را 250 هزار بشکه افزایش دادیم که از افتخارات صنعت نفت کشور است. برای این منظور 7 میلیارد دلار سرمایه گذاری صورت گرفت، اما گاز فلر زیادی در این مراکز در حال سوختن است که برای بهره مندی از آن نیازمند سرمایه‌گذاری هستیم.

جامعه باید وارد خیر جمعی شود

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: گفتمان جامعه خیلی سیاست زده شده است، در حالی که جامعه نیاز دارد تا وارد گفتمان اجتماعی و خیر جمعی هم بشود. وی با بیان این که برخی از دانشگاه‌های اروپا و آمریکا به صورت وقفی اداره می‌شوند، گفت: برای نمونه، دانشگاه‌ها روارد آمریکا دارای 33 میلیارد دلار موقوفات است و سالانه 1.5 تا 2 میلیارد دلار از طریق موقوفات درآمد دارد.

رئیس دولت یازدهم افزود: 70 دانشگاه آمریکایی درآمد خود را از موقوفات دریافت می‌کنند؛ البته در کشور ما هم موقوفات زیاد است گرچه بیشتر این موقوفات به حوزه‌های علمی و مساجد تعلق می‌گیرد، اما می‌توانیم وقف را به همه بخش‌ها گسترش دهیم.

روحانی خاطر نشان کرد: اینطور نیست که در دنیای غرب وقف و کمک نباشد. در آنجا فرزند از بهزیستی می‌آورند و به عنوان فرزند خوانده بزرگ می‌کنند اما وقتی از غرب سخن گفته می‌شود، فکر می‌کنیم همه غرب در فساد غرق است. اگر همه غرب فساد بود که به این رشد علمی و اقتصادی نمی‌رسیدند. البته جامعه غرب آلودگی‌هایی دارد، ولی بخش‌های مثبت آن را باید در نظر داشته باشیم. وی گفت: خوشحالم که وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها مردم را برای کمک به جامعه تشویق می‌کنند و خواهش می‌کنم بخشی از گفتمان، حرف‌ها، تشویق‌ها و تلاش‌ها در مسیر سبقت گرفتن در عمل خیر باشد که هم اجر دنیوی و هم اخروی دارد.

ایران نیازمند سلامت و امنیت اخلاقی

در ادامه این همایش که با شعار «هوای هم رو داشته باشیم، مسئولانه زندگی کنیم» برگزار شد علی ربیعی وزیر کار و رفاه اجتماعی بیان این که یکی از بزرگترین اقدامات دولت یازدهم گسترش خیر جمعی است و این مسیر ادامه پیدا می‌کند، گفت: دولت یازدهم دولت فروتن است و خود را در مقابل ناسالمی‌ها و رفع فقر و نابرابری مسئول می‌داند.

وی افزود: می‌توان تورم را کنترل و رشد اقتصادی را تضمین کرد، اما ترمیم جامعه آسیب‌دیده دشوار و سخت است و نیاز به حرکت همه مسئولان و مردم دارد.

وی با بیان این که متأسفانه در سال‌های گذشته بی‌مسئولیتی‌های زیادی در قبال جامعه صورت گرفت، افزود: بر اثر این بی‌مبالاتی عادات ناخوشایندی شکل گرفته است که برای محو آنها باید همه نهادها، دولت و مردم دست به دست هم دهند، زیرا جامعه نیاز به سلامت و امنیت روانی، اخلاقی و اجتماعی دارد.

ربیعی گفت: باید جامعه را مملو از شادی و نشاط کنیم. جامعه ای نیاز داریم که امیدوارانه و با اطمینان از فردای بهتر، امروز را با شادی و تلاش سپری کند. دولت یازدهم در این زمینه نقش فعالی دارد و باید در این زمینه با گروه‌های اجتماعی همکاری کند. همه تلاش‌ها باید در این مسیر باشد که بتوانیم با شرایط بهتری در کنار هم زندگی کنیم.

وی از تهیه سند مسئولیت اجتماعی در آینده نزدیک خبر داد و تأکید کرد: مردم نیاز به آرامش دارند و دولت همه تلاشش را می‌کند تنشی که در سال‌های گذشته به دلیل بی‌تدبیری در جامعه حاکم شده است را دوباره برگرداند و این مهم در سه سال گذشته به طور جدی پیگیری شده است. ربیعی ویژگی‌های مهم دولت یازدهم را فروتنی دانست و گفت: دولت در هر جایی که نمی‌تواند مشکل را با مردم در میان می‌گذارد و دست خود را برای همیاری به سوی آنان دراز می‌کند، زیرا معتقد است باید مشکلات را حل کرد و اگر من نتوانستم از مردم کمک می‌گیرم و این ویژگی فروتنی است. ربیعی افزود: هر ایرانی باید در قبال دیگران مسئول باشد، به گونه ای که بیاوریم شانه‌های خود را برای عبور کسانی که می‌خواهند برای مردم کاری انجام دهند، پایین بیاوریم.

مسئولیت اجتماعی، گوشزد کردن اخلاق مداری

در ادامه این مراسم معاون وزیر کار و رئیس سازمان بهزیستی کشور با تأکید بر ضرورت اخلاق مداری و پاسخگویی در جامعه، گفت: تعهد به مسئولیت اجتماعی مسیری برای کامیابی جمعی است که فرد فرد یک جامعه را نسبت به یکدیگر مسئول می‌کند. امروز اگر از مسئولیت اجتماعی سخن می‌گوییم به دنبال مفهوم جدیدی نیستیم به دنبال گوشزد کردن اخلاق مداری، پاسخگویی و همدلی با اجتماعی هستیم که وضع فعلی آن حاصل بی‌تعهدی ما نسبت به آن است. انوشیروان محسنی‌بندی

افزود: ایران امروز بیش از هر زمانی نیازمند تسری مسئولانه زندگی کردن و نیازمند اخلاق‌مداری و توجه به جامعه و محیط است. به جرات عرض می‌کنم آنچه که امروز شاهدش هستیم حاصل بی‌توجهی، فراموشی و تکروی‌های متعدد است. بی‌آنکه به خیر جمعی توجه کنیم، بدون اعتنا به هموعان امروز بیشتر از هر زمانی کشور نیازمند گفتمان‌سازی در حوزه مسئولیت اجتماعی است که این گفتمان در سطوح مختلف اعم از دولت، بنگاه‌ها و مردم به سوی یک هدف رهسپار است و جز با عزم ملی و اتکال به لایزال الهی به منحصه ظهور نخواهد رسید.

وی ادامه داد: ما در بهزیستی بیش از هر نهاد و دستگاهی با مفهوم مسئولیت اجتماعی سروکار داریم به طوری که این مفهوم به صورت عملیاتی و به گونه‌ای متقن هر روز با پوست، خون و استخوانمان عجین شده است، از انواع اتفاقاتی که حاصل بی‌توجهی به مسئولیت اجتماعی است، اگر جایی مسئولیت اجتماعی نادیده گرفته می‌شود جای دیگری کاستی پدید می‌آید و پیامد آن گریبانگیر همکارانم در بهزیستی خواهد شد. بنده با افتخار اعلام می‌کنم که بهزیستی با تمامی توانش پاسخگویی کاستی‌ها در حوزه رفاه اجتماعی بوده و رسالت وجودیش که همانا عمل به مسئولیت اجتماعی است را در حد توان به انجام رسانده است.

محسنی‌بندی، تصریح کرد: امروز اگر به تاب‌آوری اجتماعی و آستانه آن توجه نکنیم و اگر تصمیمات خود را هوشمندانه اتخاذ نکنیم، یقیناً پیامد آن دامنگیر همه جامعه خواهد شد؛ مسئولیت اجتماعی مسیری است که پای گذاشتن در آن به مثابه یک تعامل برد-برد است که نوید کامیابی فردی و اجتماعی را با خود به همراه می‌آورد و جامعه و محیط را به دور از تفکرات جناحی و گروهی در مسیر اخلاقیات همراهی می‌کند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان این که به حرکت درآمدن نهضت مسئولیت اجتماعی که یک فرآیند خرد به کل و به اعتقاد قلبی تک تک ما نیازمند است، افزود: مسئولیت اجتماعی برای تکوین به همدلی نیاز دارد به حس مسئولیت و دلسوزی وقتی پرونده‌های ارسالی بنگاه‌ها را بررسی می‌کردیم گه گاه به موسساتی بر می‌خوردیم که کارهای بزرگی را انجام داده‌اند که از دید ما دولتی‌ها مغفول مانده است و الحق و الانصاف دست مریزاد دارد. یادآور می‌شود، در پایان این مراسم توسط رئیس جمهوری، از امید عباسی، آتش نشان فداکار، حمیدرضا گن‌گوزهای، معلم فداکار و شهید دکتر فیاض‌بخش تقدیر و به نمایندگان آنها از جمله خانم ربابه رفیعی طاری همسر دکتر فیاض‌بخش لوح تقدیر اهدا شد. همچنین از دکتر فرهادی وزیر علوم و بنیانگذار کاشت حلزون برای ناشنویان و رخشان بنی‌اعتماد تقدیر به عمل آمد. از سوی دیگر، نشان مسئولیت اجتماعی به موسسه خیریه کوثر مشیز، صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان، شرکت سالم آب، بانک تجارت، صندوق تامین خسارت‌های بدنی، شرکت تامین سرمایه امین، شرکت باند، گاز و پنبه کاوه، سنگ‌آهن مرکزی ایران-بافق، گروه بهداشتی فیروز، صنایع چوب خزر کاسپین، شرکت بیمه ما و شرکت مادیات راز اهداء شد.